200
202
204

205

207

208
206

54
56

57

58

60

61
64

65

Fir unsere kleinen Gaste

Pommes frites

Spatzle mit Bratensauce ~“°

Eine Bratwurst mit Bratensauce
und Pommes frites ~¢ 2

Kleines, paniertes Schnitzel mit Bratensauce
Pommes frites und Salatbeilage *©©

Panierte Hahnchennuggets mit
Pommes frites ¢

Rauberteller: Ihr lasst Euch einen Teller und
Besteck geben und klaut bei euren Eltern

Vesper & Co.

1 Paar Saiten mit Brot*“®’

Fleischkase mit Zwiebeln, Bratensauce
und gemischtem Salat *©>>”

Ein Paar Bratwurste mit Bratensauce
und gemischtem Salat *©¢2

Rostbraten mit Zwiebel, Bratensauce
und Brot A€

Schweinskopfslilze mit Zwiebeln,
Essig und Ol, dazu Brot #¢2’
mit Bratkartoffeln

Sommerwurstsalat mit Schinkenwurst,
Emmentaler Kase, Radieschen und
Friihlingszwiebeln, dazu Brot ~¢2”7
mit Bratkartoffeln

3,40 €
3,60 €

5,90 €

7,90 €

5,90 €
6,90 €

0,00 €

4,90 €

8,90 €

8,90 €

Speisekarte Montaq,
den 21. September 2020

Tagesmittagsessen von 11:30 — 14:00 Uhr

10 Krautschupfnudeln, dazu Blattsalate ACG 7.90 €
11  Maultaschen in der Brihe mit Zwiebelschmelze,
Kartoffel- und Blattsalate <"’

Vorankindigung!
Bayrische Wochen
25. September bis 01. November

Sportheim Gebersheim
www.sportheim-gebersheim.de

1 Farbstoff / 2 Geschmacksverstérker /3 Antioxidationsmittel / 7 mit Phosphat / 9k0ffeinha|tig
10 Chininhaltig / 13 enthalt Phenylalaninquelle / A = glutenhaltiges Getreide, B = Krebstiere,
C = Eier D = Fisch, E = Erdniisse, F = Soja, G =Milch (einschl. Laktose) H = Schalenfriichte, | =
Sellerie, J = Senf, K = Sesam L = Schwefeldioxid und Sulphite M = Lupinen N = Weichtiere



80

81

30

32

35

303

305

306

301

Suppen und Salate

Kraftbrithe mit Fladle A¢© 3,90 €

Klrbissuppe mit Sahnehaube

und Kiirbiskernen A 4,20 €
Salate

Salatteller von frischen Salaten® 4,90 €

GroRe, bunte Salatplatte 7 8,90 €

Salat Akropolis mit frischen Salaten,
eingelegtem Hirtenkase, Zaziki, Tomaten,

Oliven und Zwiebeln, dazu Stangenbrot ¢ 11,90 €
Fisch

Matjesfilet nach Hausfrauen Art mit Gurken,

Zwiebeln und Apfel in saurer Sahne,

dazu Bratkartoffeln D¢t 11,90 €

Zanderfilet nach Mullerinnen Art in Butter
gebraten mit Bratkartoffeln und Feldsalat DG 1990 €
kleine Portion 15,90 €

Aus dem Ofen

Knuspriger Schweinebraten vom Schweinebauch
mit Bratensauce und Semmelknodel ¢ 12,90 €

28

40

41

42

43

44

45

46

47

Vegetarisch

Kasespatzle mit Zwiebeln,

dazu Salatteller ¢ 11,40 €
Schnitzel

Paniertes Schweineschnitzel mit

Bratensauce und kleiner Salatplatte <" 1340 €

El Greco - paniertes Schweineschnitzel mit

Hirtenkase gefillt, Zaziki, Oliven und

Pommes frites*¢ 14,90 €

Paniertes Schweineschnitzel mit

Bratensauce und Pommes frites ¢ 11,90 €

Paniertes Schweineschnitzel nach Jager Art
mit Champignons, Rahmsauce

und Spatzle #<%

Paniertes Schweineschnitzel mit gekochtem
Schinken und Emmentaler Kase gefillt,
dazu Bratensauce und Pommes frites #“M7 14 40 €

Argentinisches Rindfleisch

Rostbraten mit Zwiebeln, Bratensauce

und Bratkartoffeln

Rostbraten mit Zwiebeln und

kleiner Salatplatte ©

J

Rinderfiletsteak mit Krauterbutter, grtiner
Pfefferrahmsauce, Champignons

und Pommes frites

G,1J



