Für unsere kleinen Gäste

200	Pommes frites					
202	Spätzle mit Bratensauce A,C,G	3,60 €				
204	Eine Bratwurst mit Bratensauce und Pommes frites A,C,G,2	5,90€				
205	Kleines, paniertes Schnitzel mit Bratensauce Pommes frites und Salatbeilage ^{A,C,G}	7,90 €				
207	Panierte Hähnchennuggets mit Pommes frites A,C	5,90€				
208	Kleine Käsespätzle mit Salatbeilage A,C,G	6,90€				
206	Räuberteller: Ihr lasst Euch einen Teller und Besteck geben und klaut bei euren Eltern	0,00€				
Vesper & Co.						
54	1 Paar Saiten mit Brot ^{,A,C,G,7}	4,90 €				
56	Fleischkäse mit Zwiebeln, Bratensauce und gemischtem Salat A,G,J,2,7	8,90€				
57	Ein Paar Bratwürste mit Bratensauce und gemischtem Salat A,C,G,J2	8,90€				
58	Rostbraten mit Zwiebel, Bratensauce und Brot A,G	<u></u> 14,90 €				
60	Schweinskopfsülze mit Zwiebeln, Essig und Öl, dazu Brot A,G,2,7	8,90 €				
61	mit Bratkartoffeln	10,90 €				
64 65	Sommerwurstsalat mit Schinkenwurst, Emmentaler Käse, Radieschen und Frühlingszwiebeln, dazu Brot A,G,2,7 mit Bratkartoffeln	8,90 € 10,90 €				
		•••				

Speisekarte Montag, den 21. September 2020

Tagesmittagsessen von 11:30 - 14:00 Uhr

10	Krautschupfnudeln, dazu Blattsalate A.C.G	7,90 €
11	Maultaschen in der Brühe mit Zwiebelschme Kartoffel- und Blattsalate A,C,G,I,J	elze, 8 90 €

Vorankündigung! Bayrische Wochen

25. September bis 01. November

Sportheim Gebersheim

www.sportheim-gebersheim.de

¹ Farbstoff / ² Geschmacksverstärker / ³ Antioxidationsmittel / ⁷ mit Phosphat / ⁹koffeinhaltig
¹⁰ Chininhaltig / ¹³ enthält Phenylalaninquelle / A = glutenhaltiges Getreide, B = Krebstiere,
C = Eier D = Fisch, E = Erdnüsse, F = Soja, G = Milch (einschl. Laktose) H = Schalenfrüchte, I = Sellerie, J = Senf, K = Sesam L = Schwefeldioxid und Sulphite M = Lupinen N = Weichtiere

	Suppen und Salate			<u>Vegetarisch</u>
80	Kraftbrühe mit Flädle A.C,G	.3,90 €	28	Käsespätzle mit Zwiebeln, dazu Salatteller ^{A,C,G} 11,40 €
81	Kürbissuppe mit Sahnehaube und Kürbiskernen ^{A.G}	_4,20 €		<u>Schnitzel</u>
	<u>Salate</u>		40	Paniertes Schweineschnitzel mit Bratensauce und kleiner Salatplatte ^{A,C,G,I,} 13,40 €
30	Salatteller von frischen Salaten ^G	_4,90 €	41	El Greco - paniertes Schweineschnitzel mit Hirtenkäse gefüllt, Zaziki, Oliven und
32	Große, bunte Salatplatte A,G,J	.8,90€		Pommes frites ^{A,C,G} 14,90 €
35	Salat Akropolis mit frischen Salaten, eingelegtem Hirtenkäse, Zaziki, Tomaten,		42	Paniertes Schweineschnitzel mit Bratensauce und Pommes frites ^{A,C} 11,90 €
	Dliven und Zwiebeln, dazu Stangenbrot ^{A,G} 11,90 € <u>Fisch</u>	11,90 €	43	Paniertes Schweineschnitzel nach Jäger Art mit Champignons, Rahmsauce und Spätzle ^{A,C,G,} 13,90 €
303	Matjesfilet nach Hausfrauen Art mit Gurken, Zwiebeln und Äpfel in saurer Sahne, dazu Bratkartoffeln D,G,L	11,90 €	44	Paniertes Schweineschnitzel mit gekochtem Schinken und Emmentaler Käse gefüllt, dazu Bratensauce und Pommes frites ^{A,C,M,7} 14,40 €
305	Zanderfilet nach Müllerinnen Art in Butter			Argentinisches Rindfleisch
306	gebraten mit Bratkartoffeln und Feldsalat D,G kleine Portion	19,90 € 15,90 €	45	Rostbraten mit Zwiebeln, Bratensauce und Bratkartoffeln18,90 €
	Aus dem Ofen		46	Rostbraten mit Zwiebeln und kleiner Salatplatte ^{G,J} 19,90 €
301	Knuspriger Schweinebraten vom Schweinebar mit Bratensauce und Semmelknödel A,C,G,		47	Rinderfiletsteak mit Kräuterbutter, grüner Pfefferrahmsauce, Champignons und Pommes frites ^{G,I,J} 22,90 €